
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «31» марта 2021 года № 555/24-21-6 
РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в Положение о 
текущем содержании объектов 
внутриквартального благоустройства 
городского округа «Город Южно-
Сахалинск», утвержденное решением 
городского Собрания города Южно-
Сахалинска от 22.10.2008                  
№ 1272/55-08-3 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», с решением Городской 
Думы города Южно-Сахалинска от 23.12.2020 № 446/21-20-6 «Об учреждении 
отраслевого (функционального) органа администрации города Южно-Сахалинска – 
Департамента дорожного хозяйства и благоустройства администрации города                     
Южно-Сахалинска и утверждении положения о нем» Городская Дума города                         
Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о текущем содержании объектов внутриквартального 
благоустройства городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденное решением 
городского Собрания города Южно-Сахалинска от 22.10.2008 № 1272/55-08-3, следующие 
изменения: 

1) в пункте 1.4 части 1: 
а) абзац второй после слов «детские игровые площадки» дополнить словами                       

«, контейнерные площадки»; 
б) в абзаце двенадцатом слова «(гражданско-правовой договор)» исключить; 
в) абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:  
«главные распорядители бюджетных средств городского округа                            

«Город Южно-Сахалинск» – Департамент городского хозяйства администрации города                            
Южно-Сахалинска, Департамент дорожного хозяйства и благоустройства администрации 
города Южно-Сахалинска;  

уполномоченное лицо – муниципальное казенное учреждение «Управление 
мониторинга городского хозяйства»;»; 

г) дополнить абзацем следующего содержания: 
«контейнерная площадка – место (площадка) накопления твердых коммунальных 

отходов, обустроенное в соответствии с требованиями законодательства Российской 
Федерации в области охраны окружающей среды и законодательства Российской 
Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 
населения и предназначенное для размещения контейнеров и бункеров.»; 

2) в части 2: 
а) пункт 7 таблицы изложить в следующей редакции: 



2 
 

«7. Содержание и текущий ремонт контейнерных площадок»; 
б) пункт 8 таблицы признать утратившим силу; 
3) в части 3: 
а) в пункте 3.2 слова «Департамента городского хозяйства» заменить словами 

«Департамента дорожного хозяйства и благоустройства»;  
б) пункт 3.3 изложить в следующей редакции:  
«3.3. Департамент городского хозяйства администрации города Южно-Сахалинска 

разрабатывает документацию, необходимую для осуществления закупок товаров, работ, 
услуг на выполнение работ по текущему содержанию объектов внутриквартального 
благоустройства городского округа «Город Южно-Сахалинск» по пунктам 7, 9 таблицы 
части 2 настоящего Положения. 

Департамент дорожного хозяйства и благоустройства администрации города                   
Южно-Сахалинска разрабатывает документацию, необходимую для формирования 
муниципального заказа, а также для осуществления закупок товаров, работ, услуг на 
выполнение работ по текущему содержанию объектов внутриквартального 
благоустройства городского округа «Город Южно-Сахалинск» по пунктам 1-6 таблицы 
части 2 настоящего Положения.»; 

в) в абзаце втором пункта 3.4 слова «(гражданско-правовым договором)» исключить; 
г) пункт 3.5 изложить в следующей редакции: 
«3.5. Главный распорядитель бюджетных средств городского округа                          

«Город Южно-Сахалинск» или уполномоченное лицо осуществляют контроль и приемку 
работ по исполнению муниципальных заказов и муниципальных контрактов по текущему 
содержанию объектов внутриквартального благоустройства.»; 

д) в пункте 3.6 слова «(гражданско-правовом договоре)» исключить; 
4) в части 4: 
а) пункт 4.2 изложить в следующей редакции:  
«4.2. Главными распорядителями средств бюджета городского округа                          

«Город Южно-Сахалинск» являются:  
- по пунктам 7, 9 таблицы части 2 настоящего Положения – Департамент городского 

хозяйства администрации города Южно-Сахалинска; 
- по пунктам 1-6 таблицы части 2 настоящего Положения – Департамент дорожного 

хозяйства и благоустройства администрации города Южно-Сахалинска.»; 
б) в пункте 4.4 слово «Департамента» заменить словами «главных распорядителей 

бюджетных средств»; 
5) в части 6 слово «органа» заменить словом «лица».  
2. Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Южно-Сахалинск 

сегодня» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.04.2021. 
3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для 

подписания и опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 

Городской Думы города Южно-Сахалинска по городскому хозяйству (Замотаев С.В.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев 


